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W HARCERSKIEJ SŁUŻBIE. 
— Co ty robisz, orle młody ? 
— W harcerskiej służbie, ugruntowanej na miłości Boga, bliźnich, 

narodu i ludzkości, wykuwam hart ducha, silną wolę i prawy a dzielny 
. charakter. 

— W rodzinnem kole i domu, okazuję miłość, cześć, wdzięczność i po- 
słuszeństwo względem rodziców i starszych — szerzę ducha zgody, cier- 
pliwości i prawdziwego braterstwa w stosunku do rodzeństwa — zwalczam 
w sobie egoizm osobisty i klasowy wobec niższych i podwładnych, wo- 
bec służby domowej, słodyczą charakteru i uprzejmością nagradzając usługi 
mi wyświadczone. 

— W gmachu szkolnym i na ławie szkolnej, zachowuję się jak 
w świątyni, bo tam mi podają najwyższe prawidła Dobra, Prawdy i Piękna. 
W klasie pilnie i uważnie zapisuję w mej pamięci wykłady nauczycieli 
i z uszanowaniem przyjmuję przestrogi i wskazówki przez doświadczonych 
mistrzów mi dane. 

— Na ulicy i miejscach widocznych — zachowam powagę, prostotę 
i godność młodzieńca, co skromność chrześcijańską ukochał, a każdemu 
bliźniemu bez wyjątku w nagłej potrzebie moralnej i materjalnej z umie- 
jętną i skuteczną pośpieszę pomocą. 

— W ciszy wieczornej każdego dnia — sam na sam, staję jakby na 
sąd Boży i odbywam rachunek sumienia, zastanawiając się nad tem, co 
dobrego i użytecznego spełniłem, ilu wad się pozbyłem, ile trudności po- 
konałem, ile zwyciężyłem pokus. 

— W obozie, do rycerskiej przygotowuję się służby, pomny na to, 
co radził Horacy, pisząc do przyjaciół: — „niech młody w ostrej żoł- 
nierce sił nabierze, niech się nauczy znosić niedostatek i niewygody ... 
niech pod gołem niebem żyje i tam, gdzie największa wrzawa wojenna, 
walczy !” 

— W blasku słońca, w krysztale wód, czerpię życiodajne siły, zdala od 
brudu, zakażonej i zatrutej atmosfery miejskiej, przyjmując wrażenia, idące 
z świata przyrody, wyzyskuję opór natury, w celu rozwinięcia w sobie 
cnoty, energji i cierpliwości. W piękności i harmonii świata zewnętrznego 
dostrzegam Boga, poznaję w Jego cudnych tworach, Jego myśli, Jego mi- 
łość, Jego mądrość i potęgę, Jego najwyższe piękno. 
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się zdolnym do noszenia ciężaru prac i obowiązków. : 
— Przy ognisku harcerskiem, w gawędzie — rozsnuwam blaskii cienie 

ojczystych dziejów, wspominam ciche cnoty i bohaterskie czyny przodków, 

— W czystej atmosferze powietrza, ćwiczę i hartuję me ciało, by stać 

pogłębiam znajomość literatury ojczystej i obcej, poznaję bogactwa ziemi 

i morza, królestwo roślin i zwierząt, oceniam dzieła sztuki i obyczaje ludu. 

— W ordynku harcerskim, dotrzymuję kroku, trzymam się porządku, 
karnie i posłusznie ulegając prawu, zasadzie i gromkiej komendzie. 

— W braterskim zespole, uczę się współżycia z drugimi, panowania 
nad sobą i nad moimi nerwami, względu na drugich i ofiarności bezinte- 
resownej z pełnem poczuciem obowiązku. 

W serdecznej atmosferze miłości i przyjaźni rozwijam to wszystko 

w duchu Chrystusowych wskazań. 

— Żywiołem moim codziennym, praca i prawda. Praca nieustanna, 
co lenistwem się brzydzi, prawda, co nie znosi ani cienia obłudy, kłamstwa 

i fałszu. 

  

  

J. E. Ks. Bisk. BANDURSKI i goście w obozie pod Mickunami. 

— W życiu harcerskiego świata, w tym prawdziwym nowicjacie oby- 
watelskiej służby przyświeca mi wielki i wspaniały cel, by z odrodzoną 

wolną od wrogów Polską, stworzyć nowego, odrodzonego, wolnego od 

dawnych win i nałogów Polaka, a tem samem zwiększyć potęgę rasy pol- 

skiej. I tu mi wskazówką i bodźcem słowa największego męża stanu czasów 

dzisiejszych, skierowane do włoskiej młodzieży w r. 1923: — „Trzeba dać 
państwu klasę kierowniczą, inteligencję, przejętą wysokiem poczuciem obo- 
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wiązku względem państwa i narodu, przygotowaną do pracy celowej na 

chwałę i pożytek narodu i państwa. Taka klasa ludzi nie improwizuje się 

w momentach porywu entuzjazmu chwilowego, lecz kształtuje się powoli, 

wskutek pilnych studjów, prowadzonych z wiarą w lepszą przyszłość. 

Miejcie na względzie to, że dzisiaj walka o Włochy na polu narodowem 

i międzynarodowem jest ogromnie trudna. Nie jest to czas, w którym 

można być nieprzygotowanym. Właśnie dlatego, że jesteśmy ubodzy i przy- 

szliśmy ostatni, musimy potężnie uzbroić naszą inteligencję. I dlatego jest 

rzeczą konieczną, żeby młodzież oddana była poważnie studjom, jeśli się 

pragnie odrodzić Włochy”. 

Tak przemawiał mąż stanu do włoskiej młodzieży, do młodzieży pań- 

stwa, które ani ubogie ani osłałnie nie przyszło na widownię świata. 

Jakby musiał mówić do naszej, polskiej młodzieży, która od dziesięciu 

dopiero lat cieszy się wolnością i niepodległością, i powołaną jest do 

utrwalenia tej wolności, do zachowania granic i spotęgowania państwowej 

mocy ? 

Klasa ludzi, powołanych do tak wielkiej i odpowiedzialnej roboty 

nie improwizuje się łatwo, musi się kształtować w twardej harcerskiej iście 

rycerskiej szkole. 

To nasze wzniosłe zadanie, uświęcone potrójnymi ślubami, co walczą 

z powszechnemi narowami i nałogami młodości. 

Tak i ja, jako harcerz, kochając Polskę i dbając o jej świetlaną przy- 

szłość, zapatruję się na naszą wspólną braterską pracę w harcerskim sze- 

regu. Tak myślę, czuję i w tym duchu działam dla dobra współbraci, na 

chwałę Polski! 

*k 
* * 

Tak odpowiada młodzieniec polski na pytanie: 

— (Co ty robisz orle młody! 

A takim wysiłkom, pracom i trudom, a takim wzniosłym zadaniom 

niech Bóg sprzyja i potężnej doda mocy! 

+ Władysław Bandurski 

Biskup 
Wilno, kwiecień, 1929. 
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RUCH HARCERSKI A SPOŁECZEŃSTWO. 
Jakże wiele dziś osób z pośród starszego t. zw. „przedwojennego* pokolenia biada i ręce załamuje nad demoralizacją i zepsuciem młodzieży współczesnej, nad brakiem dzisiaj silnych charakterów, karności i wew- nętrznej dyscypliny ducha, brakiem kultury moralnej i wręcz nieraz ogłady towarzyskiej. 
Niestety bardzo dużo w tych utyskiwaniach prawdy: wzburzone 

fale kataklizmu wojny i rewolucji 
rosyjskiej pozostawiły odchodząc 
męty i brudy w duszach nietylko 
tych pokoleń, co ten kataklizm 
przeżyły — niezdrowe wyziewy za- 
truwają wciąż jeszcze dusze i umysły 
tych, którym sądzono w tej atmo- 
sferze powojennej kształcić się 
i wzrastać. 

        

A jednocześnie mknące z za- 
wrotną szybkością wypadki dzie- 
jowe zmieniły i przeobraziły wiele 
wśród pojęć i zasad, które zdawało 
się były jak głazy niewzruszone, aż 
nadszedł czas, gdy podmyte i roz- 
kruszone przez spieniony nurt dzie- 
jowy, runęły, by dać miejsce nowym. 
Szczęśliwi ci, którzy z tych niegdyś 
może bardzo szacownych pojęć i 
wartości nie uczynili sobie fetyszów 
i mieli dość siły woli i męstwa, by 
się ich wyrzec i zachowując z tra- 
dycji jeno to, co w niej było płodne Krzyż przydrożny na Wileńszczyźnie. Z kro- i zaród nowego Życia niosące — niki „Czarnej Trzynastki” Wil. Druż. Hare. potrafili z nowych wartości nowe 
stworzyć ideały. 

Ci bowiem miast bezpłodnych żalów i biadań nad upadkiem ideologji młodzieży dzisiejszej, uczynią wysiłek w kierunku zbliżenia się do tej mło- dzieży, wejrzenia wgłąb jej duszy, poznania i oceny tych właśnie nowych wartośći i ideałów, które młodzież polska „powojenna*, „niepodległościowa*, ta która już nie może o sobie powiedzieć, że „urodzona w niewoli, okuta w powiciu* — nosi w sobie. Tacy też zamiast utyskiwań i pesymizmem a niewiarą w przyszłość tchnących porównań z „dobrymi, starymi czasami”, zrewidują swoją własną ideologję, zamkną może do tajnego skarbca swych 
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